



**TOTALREVISION · VORDINGBORG ApS**

REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB  
CVR. nr. 1926 1735

**Kim Christensen**

Registreret revisor  
medlem af FSR - danske revisorer

## **AB Lauridsen Maskiner ApS**

Jyderupvej 31  
4683 Rønnede

CVR-nr. 33575858

# **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. maj 2018

---

Søren Erik Lauridsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	AB Lauridsen Maskiner ApS Jyderupvej 31 4683 Rønnede
CVR-nr.	33575858
Stiftelsesdato	16. marts 2011
Hjemsted	Faxe
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
<b>Direktion</b>	Søren Erik Lauridsen, Direktør Steffen Højager Hansen, Direktør
<b>Revisor</b>	TOTALREVISION VORDINGBORG ApS Registeret revisionsanpartsselskab Nyråd Hovedgade 62, 1. 4760 Vordingborg CVR-nr.: 19261735
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Fændediget 1 A 4600 Køge

## Ledelsesberetning

Årsrapporten for AB Lauridsen Maskiner ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i lighed med tidligere år i køb og salg af entreprenørmaskiner- og materiel til anlægs- og entreprenørbranchen.

De primære forretningsområder udgøres af:

- Salg af nye og brugte entreprenørmaskiner m.m.,
- Salg af nye og brugte trailere, erhvervstrailere, dyretrailere m.m.,
- Salg af nyt og brugt entreprenørmateriel m.m.

### Udviklingen i selskabets økonomisk aktiviteter og forhold

Selskabets økonomiske udvikling og resultat svarer til ledelsens forventninger.

Det opnåede resultat for perioden 1. januar 31. december 2017 udviser en resultatopgørelse med et overskud på t.DKK 5.079 , og selskabets balance udviser en egenkapital på t.DKK 6.501.

Ledelsens forventninger til udviklingen i 2017 i forhold til 2016 er blevet indfriet og årets resultat er således tilfredsstillende.

### Strategi og målsætninger

Ved årets begyndelse påbegyndte selskabet aktivt implementering af nye tiltag vedrørende sammenlægningen af AB Maskiner og Lauridsen Maskinhandel i AB Lauridsen Maskiner ApS (ABL) regi.

Sammenlægningen under ABL er i tråd med den udvikling selskabet gennemgår, hvor hovedparten af forretningen i dag ligger indenfor salg af nye og brugte entreprenørmaskiner samt tilhørende entreprenørmateriel.

Selskabet har i 2017 igangsat en strategiproces, hvor fokus er på at tydeliggøre vores kultur, herunder at tydeliggøre vision, mission og kerneværdier. Dette er en vigtig del af selvforståelsen der skal følge med, som følge af en styrkelse af det fremtidige forretningsgrundlag.

### Forventninger for det kommende år

For regnskabsåret forventes det af ledelsen et lignende aktivitets- og resultatniveau, som følge af forventningen omkring et moderat voksende marked, samt en styrkelse af selskabets nuværende forretningsfundament.

I det nye år (2018) vil selskabet, med fuld fokus og effekt brande AB Lauridsen Maskiner, og med den rette kvalitet, leveringssikkerhed og ikke mindst økonomi være i stand til at fortsætte den positive udvikling.

Det forventes derfor, at omsætningen vil opleve en forholdsvis moderat udvikling i forhold til tidligere.

Endelig indgår der kontinuerligt overvejelser om at indgå som en del af en yderligere konsolidering på markedet, hvis den rette samarbejdspartner dukker op. Dette kan ske med hele eller dele af den samlede forretning. Der har i årets løb været forskellige sonderinger, og denne opgave fortsættes i 2018.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder og forhold, som vil kunne have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling som denne fremgår af årsrapporten.



## Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.187.979</b>	<b>1.381.616</b>
Personaleomkostninger	1	-1.531.198	-1.003.777
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.678	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.655.103</b>	<b>377.839</b>
Finansielle indtægter	2	3.038	15.150
Finansielle omkostninger	3	-129.742	-2.317
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.528.399</b>	<b>390.672</b>
Skat af årets resultat	4	-1.449.465	-113.661
<b>Årets resultat</b>		<b>5.078.934</b>	<b>277.011</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	0
Overført resultat		3.078.934	277.011
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.078.934</b>	<b>277.011</b>

**Balance 31. december 2017**

	Note	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	18.460	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>18.460</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>18.460</u>	<u>0</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		6.927.312	2.135.512
<b>Varebeholdninger</b>		<u>6.927.312</u>	<u>2.135.512</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.182.683	2.597.526
Andre tilgodehavender		100	53.378
Periodeafgrænsningsposter		27.522	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>5.210.305</u>	<u>2.650.904</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>6.617.157</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>18.754.774</u>	<u>4.786.416</u>
<b>Aktiver</b>		<u>18.773.234</u>	<u>4.786.416</u>

**Balance 31. december 2017**

	Note	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	6	80.000	80.000
Overført resultat	7	4.420.859	1.341.925
Udbytte for regnskabsåret	8	2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<u><b>6.500.859</b></u>	<u><b>1.421.925</b></u>
Hensættelser til udskudt skat		6.793	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>6.793</b></u>	<u><b>0</b></u>
Gæld til banker		0	104.510
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.048.982	3.011.708
Anden gæld		8.216.600	248.273
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>12.265.582</b></u>	<u><b>3.364.491</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>12.265.582</b></u>	<u><b>3.364.491</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><b>18.773.234</b></u>	<u><b>4.786.416</b></u>
Eventualforpligtelser	9		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.402.800	1.027.197
Andre omkostninger til social sikring	14.695	6.837
Andre personaleomkostninger	113.703	-30.257
	<u><b>1.531.198</b></u>	<u><b>1.003.777</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	3.038	15.150
	<u><b>3.038</b></u>	<u><b>15.150</b></u>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	129.742	2.317
	<u><b>129.742</b></u>	<u><b>2.317</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.442.672	93.861
Årets ændring udskudt skat	6.793	19.800
	<u><b>1.449.465</b></u>	<u><b>113.661</b></u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	20.138	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>20.138</b></u>	<u><b>0</b></u>
Årets afskrivninger	-1.678	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>-1.678</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>18.460</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	80.000	80.000
<b>Saldo ultimo</b>	<u><b>80.000</b></u>	<u><b>80.000</b></u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Saldo primo	1.341.925	1.064.914
Årets tilgang	3.078.934	277.011
<b>Saldo ultimo</b>	<u><b>4.420.859</b></u>	<u><b>1.341.925</b></u>
<b>8. Udbytte for regnskabsåret</b>		
Årets afgang	2.000.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>9. Eventualforpligtelser</b>		
Forpligtelse udgør ca. t.kr. 216.		